事  務  連  絡

平成 29 年９月 27 日

各都道府県・指定都市・中核市

社会福祉統計主管係長 殿

厚生労働省政策統括官付参事官付

社会統計室介護統計第一係長

厚生労働統計につきましては、平素より格段のご配慮をいただき、厚くお礼申し上げます。

この度、標記調査結果を取りまとめ、以下のとおり公表する予定ですので、お知らせします。

◆ 公表資料：平成 28 年介護サービス施設・事業所調査の概況

◆ 公表日時：平成 29 年９月 28 日（木）14時

（公表資料掲載先アドレス）

http://www.mhlw.go.jp/toukei/list/24-22-2.html

※公表日時以降、公開予定。

（都道府県・指定都市・中核市別結果表（基本票・詳細票）掲載先アドレス（政府統計の総

合窓口（e-Stat））

http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/eStatTopPortal.do

※「介護サービス施設・事業所調査」で検索してください。

また、本調査の調査票情報については、所定の要件を満たした申出があれば、統計法第 33 条

の規定に基づき、提供することができます（詳細は以下の URL を参照）。

複数の市及び区より、本調査の調査票情報の提供についてのご要望をいただいておりますので、

本制度について、貴都道府県市の介護保険担当課に対しても周知していただくとともに、都道府

県におかれましては、貴管下の市区町村に対して、介護保険担当課も含めて、周知していただき

ますようお願いいたします。

（統計法第 33条による調査票情報の提供について）

http://www.mhlw.go.jp/toukei/sonota/chousahyo.html

http://www.mhlw.go.jp/toukei/list/24-22-2.html
http://www.e-stat.go.jp/SG1/estat/eStatTopPortal.do
http://www.mhlw.go.jp/toukei/sonota/chousahyo.html

なお、本件に関するお問い合わせは、下記の連絡先までお願いいたします。

〔連絡先〕

（調査内容に関すること）

厚生労働省政策統括官付参事官付

     社会統計室介護統計第一・二係

電話：03-5253-1111（内線 7567・7568）

（調査票情報の提供に関すること）

厚生労働省政策統括官付参事官付

     審査解析室統計審査第一係

電話：03-5253-1111（内線 7347）